РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 03 апреля 2024 года	№ 131
Принято на тридцать девятом Никольского сельского Совета народных депутатов шестого созыва
Об устранении нарушений решения Никольского сельского Совета народных депутатов Троснянского района Орловской области от 29.06.2017г.№28
В соответствии со статьей 43. Федеральным Законом от 06.10.2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Законом Орловской области от 08 декабря 2008года №847-03 «О порядке и ведения регистра муниципальных правовых актов Орловской области» Никольский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в решение №28 от 29.06.2017г.следующие изменения:
1.1. в абзаце 2 подпункта 1 слова «денежная доплата к трудовой пенсии по старости» .заменить словами «доплата к страховой пенсии по старости (инвалидности)»
1.2. в абзаце 2 подпункта1 слова «законодательством Российской Федерации о трудовых пенсиях .заменить словами «законодательством Российской Федерации о страховых пенсиях»
1.3 в абзаце 3 подпункта1,в подпунктах 2-10 слова «доплатах трудовой пенсии» заменить словами «доплата к страховой пенсии по старости»
1.4. в подпункте 10 слова «трудовой пенсии по старости» заменить словами «доплата к страховой пенсии по старости»
1.5. в подпунктах 1 и2 пункта 8 положения слова « и уволенному в связи с прекращением данных полномочий « на слова «прекратившему свои полномочия»
1.6. в подпунктеб пунктав слова «об увольнении с должности « заменить «о прекращении полномочий»
1.7. в наименовании решения слова «депутатов представительного органа местного самоуправления Никольского сельского поселения « заменить словами»депутатов Никольского сельского Совета народных депутатов Троснянского района»
1.8в пункте1 положения слова «в настоящем решении» заменить словами « в настоящем положении»
1.9.в наименовании пункта 2.положения слова «предварительный орган местного самоуправления Никольского сельского поселения» заменить словами «Никольский сельский Совет народных депутатов»

2.0. В целях исключения дублирования норм положения предложение второе подпункта 2 пункта 5 следует исключить.
2.1. в подпункте 1 пункта 6 слова «заработная плата» и «зарплата заменить словами «денежное содержание»
2.2. в подпункте12 пункта 6 слово «являющийся» заменить «являвшийся»
2.3. в связи с отсутствием пункта 7.3 слова «установленной в соответствии с пунктом 7.3 настоящего решения выслуги» исключить
2.4. в подпункте 3 пункта 8 слова «настоящего решения» заменить словами «настоящего положения»
2.5. в	подпункте	9	пункта	8	положения слова «принимается	главой
администрации» заменить «принимается главой»
2.6. в	подпункте	9	пункта	8	слово «прекращение» заменить	словом
«приостановление»
2.7. в подпункте 1 пункта 12 слово работник заменить словами «выборное должностное лицо»
2. Настоящее Решение разместить на официальном сайте администрации Троснянского района Орловской области в информационно — телекоммуникационной сети «на официальном сайте» и в информационном бюллетене Никольского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
 (
Глава сельского поселения
)Н.С.Долгушин
image1.jpeg
4. KOHTpOJ’Ib 3a UcnonHeHnem HacTosiLero-petlueHnsa Bosnarat Ha cebs.

image2.jpeg